
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  7  

 

 

Raadsvoorstel  7 
Vergadering  5 februari 2013 Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 1e Wijziging Verordening Reinigingsheffingen Helmond 2013 
  

B&W vergadering : 4 december 2012 
Dienst / afdeling : FC.BLV 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
De Kringloopwinkel, die voor de gemeente Helmond het ophalen van grof vuil verzorgt, heeft haar tarief 
hiervoor met ingang van 2013 hiervoor verhoogd naar € 55,00. 
Het betreft een correctie voor het tarief, dat al verschillende jaren op € 50,00 stond. De verhoging was 
noodzakelijk om kostendekkend te kunnen blijven werken. 
In deze wijziging wordt de verordening zodanig aangepast, dat wordt aangesloten bij de tarieven die de 
Stichting Kringloopwinkel hanteert voor deze dienstverlening. 
Het tarief wordt gepubliceerd in de afvalkalender en op de gemeentelijke website. 
In de praktijk wordt op jaarbasis minder dan 100 maal gebruik gemaakt van deze service. De gemeente 
heeft een wettelijke verplichting om dit aan te bieden of laten aanbieden. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 7 

 

 

Raadsbesluit  7  
Vergadering  5 februari 2013 Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 december 2012; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Reinigingsheffingen Helmond 
2013. 
 
 
Artikel I 
 
De Verordening reinigingsheffingen Helmond 2013 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. Artikel 5, lid 12 wordt vervangen door: 
 
Artikel 5. 
Maatstaf van heffing en belastingtarief 
12. a. Voor het op aanvraag laten ophalen bij het perceel van grof huishoudelijk afval  

    van een hoeveelheid van maximaal 2 m³ en een maximale laadtijd van 20 minuten 
    per perceel       € 55,00 
b. Indien de hoeveelheid grof huishoudelijk afval uitgaat boven 2 m³, dan wel de laadtijd 
    van 20 minuten wordt overschreden, wordt het onder a genoemde bedrag verhoogd  
    met het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag  
    aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting. Een aanvraag  
    wordt eerst in behandeling genomen indien met de begroting wordt ingestemd.  
    Indien voorafgaand aan de inzameling blijkt dat de begroting op onjuiste  
    veronderstellingen is gebaseerd, wordt een nieuwe begroting afgegeven. De  
    inzameling wordt eerst gestart indien met de begroting wordt ingestemd. 

 
 
 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2013. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 februari 2013. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 


